
 

 

1 1  

1 

číslo 4/2013, vydáno dne 5. 7. 2013 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  
máme za sebou čtvrté letošní zasedání zastupitelstva 
a tak je pro Vás připraveno čtvrté číslo zpravodaje, ve 
kterém najdete informace ze zasedání a další zprávy 
z Choltic. Přinášíme také kalendář nejbližších 
kulturních či sportovních akcí. A protože nás čekají 
prázdninové měsíce, které díky situaci ve vrcholové 
politice nebudou jistě z těch nejklidnějších, přeji Vám, 
aby alespoň počasí Vám nepřidělalo žádné vrásky na 
čele a abyste našli volnou chvíli zajít na choltický 
zámek či do sportovního areálu na nějaký připravený 
kulturní či sportovní program a dobře se tam bavit.                                     
                                                                Mgr. Tomáš Bolek 
 
 

INFORMACE PRO VÁS 
 
POVODNĚ 2013 – MĚSTYS CHOLTICE POMOHL OBCI 
TUHÁŇ  
Díky aktivitě našich dobrovolných hasičů mohl městys 
Choltice, jeho občané a místní firmy pomoci 
středočeské obci Tuháň, která byla počátkem června 
zasažena ničivými povodněmi. 
Pět dní byla v hasičské zbrojnici shromažďována 
rozmanitá pomoc a ve čtvrtek 13. června byla 
vozidlem SDH Choltice dopravena do obce Tuháň. 
Všem občanům a firmám, kteří přispěli je třeba 
poděkovat a zvláště našim dobrovolným hasičům za 
jejich obětavý přístup při zajištění pomoci. Více 
informací o organizaci pomoci je k dispozici na webu 
SDH Choltice. 
 
REVITALIZACE BIOTOPŮ V CHOLTICKÉ OBOŘE 
Na projekt, který v sobě zahrnuje odbahnění 
Červeného a Chrtnického rybníka, zásadní opravy 
jejich poškozených hrází a nové vybudování 
technických zařízení a další úpravy mezi oběma 
rybníky, byla městysi schválena dotace z Operačního 
fondu životní prostředí ve výši 19,7 mil. Kč. Nyní se 
připravuje výběr hlavního dodavatele prací. Zadávací 
řízení městys svěřil firmě Regionální rozvojová 
agentura Pardubického kraje, se kterou bez problémů 
spolupracuje na akci rekonstrukce renesančního 
zámku.  

Samotné zahájení stavebních prací se plánuje na 
konec září, jejich ukončení na březen 2014. V průběhu 
prací bude muset být část Choltické obory pro 
veřejnost uzavřena. 
 

SOUDNÍ SPOR S LESY ČR O POZEMKY U LESOVNY – 
VYNESENÍ ROZSUDKU 
V soudním sporu s Lesy ČR o pozemky u lesovny byl 
vynesen 31. května rozsudek. Část pozemků (pozemek 
pod lesovnou a pozemky v její blízkosti) byly soudem 
přisouzeny Lesům ČR. Část pozemků (pozemky 
prodané městysem společnosti PVJ) přisouzeny 
městysi.  Sporná část pozemku pod hospodářskou 
budovou, zasahující do pozemků PVJ, byla soudem 
přiznána společnosti Lesy ČR. Městys vyčká, zda se 
Lesy ČR odvolají. Protokol s rozsudkem je umístěn na 
www.choltice.cz/soudní spor s Lesy ČR, kam bude 
doplněno i usnesení, jakmile bude na městys 
doručeno. 
 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ RENESANČNÍHO ZÁMKU 
Č.P.5 
 

 
 
V neděli 14. července od 11 do 13 hod proběhne 
slavnostní otevření zrekonstruované budovy 
renesančního zámku č.p.5. Účast přislíbil i hejtman 
Pardubického kraje Martin Netolický, Miluše Horská, 
místopředsedkyně senátu a další.  
Pro veřejnost jsou již přístupné toalety. Výstavní 
prostory a prodejna vstupenek a upomínkových 
předmětů se postupně dovybavuje nábytkem a 
exponáty. V budově se nachází také kancelář 
kastelána. 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        
www.choltice.cz 



 

 

2 2  

2 

INFORMACE ZE 4. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE 
 
   Zasedání se konalo v pondělí 24. 6. 2013 od 18:00 
hodin v Zámecké restauraci v Cholticích, zúčastnilo se 
ho 9 zastupitelů a 21 občanů. Zápis s přesným zněním 
usnesení je k dispozici na podatelně Úřadu městyse 
nebo na www.choltice.cz. 
 

Zastupitelstvo projednalo tyto body: 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo pronájem 
nebytových prostor v západním křídle zámku čp. 1 a 
to sklepních prostorů a místností v I. a II. nadzemním 
podlaží a pronájem části pozemku p. č. 9, na kterém 
je umístěna terasa a podium před vchodem do 
zámecké restaurace na dobu určitou do 28. 2. 2029 
za cenu 240 000 Kč bez DPH ročně, panu Milanu 
Tomáškovi. Jedná se o zámeckou restauraci, terasu a 
velký sál v 1. patře včetně přilehlých místností ve 
stejném rozsahu, jako dosud. Stávající nájemní 
smlouva končí 28. 2. 2014. O pronájem projevil zájem 
jediný zájemce a to Milan Tomášek, dosavadní 
nájemce, který má prostory pronajaty od roku 1998 a 
provozuje zde zámeckou restauraci a Music club. 
  
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlouvu o 
poskytnutí dotace č. OŽPZ/13/21097 z rozpočtu 
Pardubického kraje na projektovou dokumentaci 
odkanalizování SZ části městyse. Pardubický kraj 
schválil městysi dotaci ve výši 160 000 Kč na 
projektovou dokumentaci odkanalizování SZ části 
městyse. Nová kanalizace se bude stavět v ulicích 
Hellichova a U Školy, zahájení stavebních prací se 
předpokládá na jaře 2014. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvu o 
výpůjčce sběrných nádob na tříděný odpad 
č.70/0396 se společností EKO-KOM, a.s. Městys má 
od společnosti EKO-KOM vypůjčeno 14 ks barevných 
kontejnerů na tříděný odpad. Společnost EKO-KOM 
obdržela od MŽP nové Rozhodnutí o autorizaci, 
kterým se mění některé podmínky její činnosti, např. 
se mění institut ohlašování škod na nádobách. Proto 
mění společnost všechny smlouvy s obcemi. Princip 
bezplatné výpůjčky se nemění. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice neschválilo prodej 
pozemku p. č. 189/6 o výměře 1 716 m2 v k. ú. 
Choltice za cenu 65 Kč za m2 plus režijní náklady 
související s prodejem firmě Šaravec & Ruč s.r.o. 
Pozemek chtěla firma využít pro svoji podnikatelskou 
činnost, tj. zpracování dřevního odpadu. Se 

společností se bude jednat o jiné formě 
majetkoprávního vztahu. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo výpůjčku 
části pozemku p. č. 188/3 o výměře cca 2000 m2 v k. 
ú. Choltice na dobu neurčitou firmě Šaravec & Ruč 
s.r.o. Společnost bude pozemek používat k parkování 
nákladních vozidel, která nyní parkují na hlavní silnici. 
Pozemek nebude sloužit k nakládání, skladování nebo 
k drcení materiálu. Společnost na své náklady po 
dohodě s městysem pozemek vyčistila, zpevnila 
podklad drcenou stavební hmotou a chystá se plochu 
opatřit asfaltovým frézinkem.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice rozhodlo o 
námitkách uplatněných k návrhu územního plánu 
Choltice, tak jak je uvedeno v odůvodnění „Opatření 
obecné povahy číslo OOP 1/2013“. Proti ÚP bylo 
podáno 31 námitek, z nichž 12 bylo vyhověno.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo vydání 
územního plánu Choltice – formou „Opatření obecné 
povahy číslo OOP 1/2013“, na základě ověření, že 
územní plán není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se 
stanoviskem krajského úřadu. Územní plán nabude 
účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky 
na úřední desce. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo použití 
názvu ulice Hellichova pro ulici vznikající na části 
pozemku p.č. 767/17 a vedoucí  k cestě 
k jedousovskému hřbitovu. V souvislosti s budováním 
nových RD a nových komunikací vzniká potřeba 
pojmenování nových ulic. Ulice Hellichova se 
prodlouží až k cestě k jedousovskému hřbitovu, část 
pozemku p. č.767/17.  
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo nabídku 
České spořitelny, a.s., na zlepšení úrokových 
podmínek stávajících úvěrových smluv vedených u 
České spořitelny, a.s., a  dále 
dofinancování rekonstrukce zámecké budovy čp. 5 a 
opravy místních komunikací uzavřením smlouvy o 
úvěru 11082/13/LCD s Českou spořitelnou, a.s.,  a 
pověřuje starostu k podpisu příslušné smluvní 
dokumentace. Doba splácení 10 let, úroková sazba s 
dvouletou fixací ve výši 1,65% p.a., bez zajištění. 
Snahou městyse při jednáních s Českou spořitelnou 
bylo vyjednat výhodnější podmínky pro stávající úvěry 
a možnost získání úvěru na dofinancování 
rekonstrukce čp. 5 a na opravu místních komunikací. 
V současné době splácí městys dva dlouhodobé úvěry: 



 

 

3 3  

3 

na zateplení ZŠ zbývá 4,1 mil. Kč s úrokem 3,9% a 
splatností do prosince 2025 a na ČOV zbývá doplatit 
2,6 mil. Kč s úrokem 3,2% a splatností do září 2016, 
měsíční splátka včetně úroků činí cca 112 tis. Kč, 
splátka postupně klesá. Přijetím nového úvěru ve výši 
11 mil. Kč tak dojde k přefinancování stávajících dvou 
úvěrů v celkové výši 6,7 mil. Kč za úrok 1,65% p.a. a 
zbytek úvěru ve výši cca 4,3 mil. Kč bude použit 
v hodnotě cca 0,8 mil. Kč na dofinancování 
rekonstrukce čp. 5 a v hodnotě cca 3,5 mil. Kč na 
stavbu místních komunikací. Zkrátí se také doba 
úvěrového zatížení městyse pouze do roku 2023 
z původně 2025. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo rozpočtové 
opatření č. 5/2013. Změny v rozpočtu jsou rozděleny 
na 4 části. 1. Přesouvají se finance z paragrafu 
muzeum do paragrafu zachování a obnova kult. 
památek, tj. zámek Choltice. Výdaje na zámek tak 
budou kvůli přehlednosti vedeny na jediném 
rozpočtovém paragrafu. Dále se přesouvají finance na 
úklid sněhu z paragrafu péče o vzhled do paragrafu 
silnice. Dále dochází k přesunu v paragrafu zachování 
a obnova kult. památek mezi položkami, tj. z investic 
do položek služby, drobný majetek, bankovní poplatky 
a do dlouhodobého majetku. 2. část změn reaguje na 
získané dotace z Pardubického kraje a od Úřadu 
práce. 3. část změn se týká pouze příjmů, navyšují se 
příjmy ze svateb, loterií, doplatky za kanalizační 
přípojky a příjem z plesu městyse. Celkem se zvyšují 
příjmy o 84 tis. Kč. 4. část změn se týká výdajů. 
Navyšují se plánované výdaje na zalesnění části lesa 
vykáceného v Ledci, výstavbu parkoviště u DCHB 260, 
opravu střechy nad MŠ, plat kastelána a průvodců 
včetně povinných odvodů, na vytápění a pořízení 
drobného majetku do čp. 5, pořízení web stránek 
zámku Choltice, pořízení tomboly pro ples městyse, 
pořízení projektu naučné stezky v Choltické oboře, a 
další. Celkem se navyšují výdaje o 1 398 tis. Kč. Rozdíl 
mezi příjmy a výdaji činí 1 346 tis. Kč. Rozpis 
rozpočtového opatření je na www.choltice.cz nebo na 
podatelně úřadu. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo zprávu 
Finančního odboru Pardubického kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse Choltice v roce 
2012 a schválilo účetní závěrku a závěrečný účet 
městyse a schválilo celoroční hospodaření městyse 
Choltice za rok 2012 bez výhrad. Zpráva Finančního 
odboru Pardubického kraje o přezkoumání 
hospodaření městyse Choltice, konstatuje, že 
hospodaření městyse je bez jediné závady. Zpráva o 
auditu je k dispozici na www.choltice.cz nebo na 
podatelně úřadu. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo účetní 
závěrku ZŠ Choltice a MŠ Choltice. Výsledky 
hospodaření prezentovala hospodářka ZŠ. 
Hospodaření je bez závad. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Smlouvu o 
poskytnutí dotace č. 2013/22185 z rozpočtu 
Pardubického kraje na Tradiční akce lidové kultury a 
Festival komorních a chrámových sborů. Pardubický 
kraj schválil městysi dotaci ve výši 10 000 Kč na 
pořádání kulturních akcí a na Festival komorních a 
chrámových sborů. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí 
následující informace starosty: 
• vypsání soutěže o návrh a realizaci památníku 

padlých 1.sv.války; 

• soudní spor s Lesy ČR; 

• přeložka kabelu v Ledci; 

• příprava výběrového řízení na dodavatele akce 
Opravy Mlýnského potoka v Ledci; 

• příprava žádosti o dotaci na zalesnění pozemku 
v Ledci; 

• Ostatní stavební činnost -opravy místních 
komunikací, oprava římsy kaple, dveře do úřadu 
městyse, oprava arkádových dveří do muzea 
vodníků a do obřadní místnosti; 

• Revitalizace biotopů v Choltické oboře – přidělení 
dotace, výběr dodavatele; 

• Příprava žádosti a projektu naučné stezky 
v Choltické oboře; 

• Pomoc městyse zatopené obci Tuháň Akce 
v Cholticích: cirkus Rodolfo, otevření čp. 5, 
rozloučení s 9. ročníkem. 

 

Další zasedání zastupitelstva je naplánováno na 
11.7.2013 od 18 hodin v Ledci v restauraci Na Výsluní. 
 
 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 
 
POZVÁNKA NA NEJBLIŽŠÍ KULTURNÍ AKCE: 
20.7.2013  Volkswagen Scirocco na zámku  
27.7.-28.7. 2013 Memoriál Karla Kabeláče 
3.8.2013 Válka v krajce - Zámek Choltice 
17.8.2013 Sokolnictví na zámku  
31.8.2013    První hradozámecká noc 
2.-30.9.2013  Choltický časostroj s Trilobitem 
7.9.2013  Choltický deštník 
14.-15.09.2013  Choltická 60 - soutěž hasičů  
21.9.2013   Burčákové slavnosti 
28.9.2013   Choltické podzimní slavnosti 
30.9.-6.10.2013  Týden knihoven 



 

 

4 4  

4 

MUZEJNÍ NOC V CHOLTICÍCH 
 

 
 
Ráda bych poděkovala všem, kteří se podíleli na 
zajištění akce Muzejní noc. Nevím jak vybrat správná 
slova, abych všem, kteří se zpívání v kapli nezúčastnili, 
popsala tento silný zážitek. Snad jen, že přišli o 
neuvěřitelný, fantastický, emotivní večer. 
Profesionální výkony mladých slečen a mladého muže, 
myslím vyrazil dech nejen mě. Díky Vám.      
                                                                 Ing. Ilona Fialová 
 
10. ROČNÍK FESTIVLU CHRÁMOVÝCH A KOMORNÍCH 
SBORŮ 
V sobotu 22. června se v zámecké kapli a zámeckém 
parku uskutečnil již 10. jubilejní ročník festivalu 
chrámových a komorních sborů. Festivalu se 
zúčastnilo 15 sborů z celé republiky a o festival byl 
opravdu velký zájem. Poprvé u nás na festivalu 
vystoupil Jílovský komorní sbor z Jílového u Děčína, 
Fojtův komorní sbor z Roudnice nad Labem, Seniorský 
pěvecký sbor Návrat z Pardubic a Pěvecký sbor 
Bernardini z Břidličné. Další sbory zde vystupují 
pravidelně a na jejich vystoupení se vždy moc těšíme. 
Letos to byly tyto sbory Pěvecké sdružení 
litoměřických učitelů, Sanguis Novus Praha, Vlastimil 
Litomyšl, Privatissima Kolín, Orfeus Pardubice, 
Lanškrounský ženský pěvecký sbor, Pěvecký sbor 
Campanula Dolní Dobruč, Josef Bohuslav Foerster 
Přelouč, Vocalika Praha, Nashira Praha, Slavoj 
Chrudim. 
Koncerty slavnostně zahájili svým vystoupením z kůru 
zámecké kaple trubači ZUŠ Přelouč pod vedením pana 
učitele Davida Štrupla. Celým festivalovým dnem nás 
slovem provázely Mgr. Jana Stříšková a Anička 
Hlaváčková. Jejich profesionální vystoupení výrazně 
přispělo ke kvalitě a hladkému průběhu festivalu.  
Oblíbené zpívání sborů pod platanem opět skvěle 
uváděl PhDr. Jan Šponer. Procházku choltickou 
oborou pro účastníky festivalu zajistili zámecký 
zahradník pan Petr Boch a ing. Jan Málek, kterým moc 
děkujeme. Účastníci prohlídky si vyslechli historii 
Choltic, stihli si prohlédnout i vzácný liliovník 

tulipánokvětý, který právě dokvétal a nově 
zrekonstruovaný starý zámek Gerštorfů.  
V rámci doprovodných programů nový zámecký 
kastelán a jeho spolupracovníci pro účastníky festivalu 
připravili kromě prohlídky starého zámku i prohlídku 
zámecké expozice a výstavu panenek. Na nádvoří 
zámku si všichni měli možnost ve stáncích zakoupit 
oblíbenou bižuterii, ručně dělaná bylinková mýdla a 
voňavé klobásky pana Kalvy. Květinovou výzdobu pro 
nás připravila paní Irena Hrdá z Květinky manželů 
Lomičových. Moc děkujeme. Poděkování patří též paní 
Markétě Zářecké a jejímu keramickému kroužku, který 
pro nás vyrobil sluníčka na klopy pro účastníky 
festivalu a dárky pro sbormistry a konferenciérky. 
Všichni chválíme za skvělé ozvučení kaple a 
zámeckého nádvoří, kde měli všichni účastníci 
festivalu možnost posedět na připravených lavičkách a 
zaposlouchat se do tónů krásných písní. Dík za skvělý 
poslech patří panu Milanu Tomáškovi a jeho 
spolupracovníkům. 
Fotodokumentaci z festivalu pro nás nafotili manželé 
Šponerovi a o občerstvení všech účastníků festivalu se 
postaral vedoucí zámecké restaurace pan Josef Raba 
se svým kolektivem.  
Na závěr chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří 
nám pomáhali festivalový den zajišťovat. Stejně jako 
v loňském roce jsme dostali ihned po skončení 
festivalu poděkování od přeloučského sboru Foerster, 
senioři z pardubického sboru Návrat se okamžitě 
přihlásili do dalšího 11. ročníku festivalu a to, že se jim 
z Choltic opravdu nechtělo, bylo slyšet ještě po 
skončení festivalu, kdy z laviček na zámeckém nádvoří 
zněly do večerního ticha jejich písně.  

připravila: Zdena Houfová – knihovnice 

 

 

 
LOVCI PEREL – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE 
V úterý 18. 6. 2013 proběhlo v Knihovně města 
Hradec Králové vyhlášení celoročního projektu na 
podporu čtenářské gramotnosti Lovci perel. Do 
projektu se přihlásilo 50 knihoven. Perly lovilo 1360 
dětí a ulovily 13218 perel. Nejpilnější byla knihovna 
v Žamberku, kde se do projektu zapojilo 79 dětí, které 



 

 

5 5  

5 

ulovily 1033 perel. Nejpilnější čtenářka, vítězka 
soutěže ze Žamberka, ulovila 165 perel.  
V naší knihovně se soutěže zúčastnilo 15 dětí a ulovily 
135 perel. Nejvíce perel získala Eva  Nevečeřalová  - 
38 perel za 29 přečtených knih, druhým nejpilnějším 
byl Jakub Horák s 20 perlami za 16 přečtených knih a 
třetím skončil Jiří Zelenka s 18 perlami za 15 
přečtených knih.  
Naše knihovna vyhodnotila všechny své lovce perel již 
6. června při slavnostním pasování prvňáčků na 
čtenáře knihovny. Děti obdržely diplom, knížku a 
malou sladkost. 
Eva Nevečeřalová, Jakub Horák, Radka Zelenková, pan 
starosta a já jsme se zúčastnili slavnostního vyhlášení 
soutěže v Hradci Králové. Slavnostního vyhlášení se 
zúčastnili z každé přihlášené knihovny 2 nejlepší lovci 
perel a jejich doprovod.  Nejpilnější sběrači perel 
z každé knihovny zde převzali diplom a ceny za svou 
snahu. Pracovnice hradecké knihovny dále připravily 
pro účastníky soutěže švédský bufet s dobrotami a 
prohlídku knihovny, která vznikla z bývalé továrny. 
Uživatel dnes najde v jediné budově oddělení pro 
dospělé, oddělení pro děti, hudební oddělení, 
zvukovou knihovnu pro nevidomé a slabozraké, 
referenční centrum, informační středisko a literární 
kavárnu. Na střeše se nachází otevřená terasa 
s výhledem na město. Zabíhá se i provoz knihařské 
dílny. Otevřením nové knihovny získali knihovníci 
krásné veliké prostory pro nové knihy, víceúčelový sál. 

připravila: Zdena Houfová – knihovnice 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHOLTICE 
 
SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA 2013 
V úterý 25. června 2013 se na ZŠ Choltice uskutečnila 
sportovní akce pod názvem Olympiáda Choltice 2013. 
Zúčastnili se jí žáci z 1. - 6. ročníku. Původním místem 
konání měl být venkovní sportovní areál, ale díky 
deštivému počasí jsme museli sportovní disciplíny 
poupravit a realizovat je ve vnitřních prostorách ZŠ.  
Děti mohly své výkony předvést celkem v pěti 
sportovních disciplínách. Do velké tělocvičny jsme 
umístili čtyři stanoviště (hod plným míčem, skok 
z místa, přenášení míčků na čas z jednoho koše do 
druhého, plazení pod žíněnkami umístěnými mezi 
dvěma lavičkami) a v malé tělocvičně jsme nachystali 
opičí dráhu. Na jednotlivých stanovištích nám 
pomáhali žáci deváté třídy, kteří měřili výkony dětí, 
uváděli stanoviště vždy do původního stavu a 
motivovali svoje mladší spolužáky.  
Všichni žáci podali na svoje možnosti skvělé výkony a 
byli po zásluze odměněni. Finance ve výši 7500 Kč na 

odměny, medaile a poháry věnoval Pardubický kraj a 
městys Choltice.  
Kategorie byly rozděleny dle ročníků a pohlaví. 
Celkem jsme tedy rozdali 12 zlatých, 12 stříbrných a 
12 bronzových medailí a 12 pohárů. V jednotlivých 
kategoriích se umístili: 
Chlapci 1.ročník: 1.Heblík, 2.Tefr, 3.Lukeš   
Dívky 1.ročník: 1.Dvořáková, 2.Pernerová, 3.Horáková 
Chlapci 2.ročník: 1.Urban, 2.Zelenka, 3.Šanda 
Dívky 2.ročník: 1.Kubelková, 2.Ptáčková, 3.Lejhancová 
Chlapci 3.ročník: 1.Kašík, 2.Plechatý, 3.Vorel  
Dívky 3.ročník: 1.Mádlová, 2.Šebková, 3.Hlínová  
Chlapci 4. ročník: 1.Hrdý, 2.Kroužel, 3.Skřivánek 
Dívky 4.ročník: 1.Kožená, 2.Nováková, 3.Petříčková 
Chlapci 5.ročník: 1.Popovič, 2.Fišera, 3.Homola 
Dívky 5.ročník: 1.Patočková, 2.Kavková, 3.Skálová 
Chlapci 6.ročník: 1.Mach, 2.Novák, 3.Šourek   
Dívky 6.ročník: 1.Lysoňková, 2.Šourková, 3.Domanská 
 

Chceme poděkovat dětem za ukázněné a čestné 
chování a třídním učitelkám za hladký průběh 
olympiády. Také chceme poděkovat žákům z deváté 
třídy za pomoc s organizací celého dne. Náš největší 
dík ale patří Pardubickému kraji a našemu zřizovateli, 
městysi Choltice, za finanční příspěvek, bez kterého by 
děti nedostaly tak krásné odměny. Budeme se těšit na 
„Olympiádu Choltice 2014“, kterou bychom chtěli díky 
kladným referencím uspořádat opět na konci příštího 
školního roku. 
připravily: Mgr. P. Soldánová, Mgr. L. Nešetřilová 
 
SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKU NA 
CHOLTICKÉM ZÁMKU 
V obřadní síni choltického zámku se v pátek 28. června 
2013 loučili žáci 9. ročníku ZŠ Choltice s povinnou 
školní docházkou. Za tradičně velkého zájmu 
rodinných příslušníků se děvčata a chlapci slavnostně 
rozloučili se svojí školou, učiteli a kamarády. Po 
projevech ředitele školy Mgr. Aleše Kaliny, starosty 
Mgr. Tomáše Bolka a místostarosty a předsedy školské 
rady Mgr. Jana Pavlíka obdrželi všichni pamětní listy 
na památku školní docházky, přednesli poděkování 



 

 

6 6  

6 

svým učitelům i rodičům a vydali se na svou další 
životní pouť. 
 

 
 
JIŘÍK Z GERŠTORFU PASOVAL CHOLTICKÉ PRVŇÁČKY 
NA ČTENÁŘE  
Ve čtvrtek 6. června 2013 bylo v Cholticích pasováno 
na čtenáře 38 prvňáčků ze ZŠ Choltice. 
Za velkého zájmu rodičů ve slavnostně vyzdobené 
zasedací síni úřadu městyse pasoval pán Jiřík 
z Gerštorfu 38 prvňáčků, kteří zvládli všechna 
písmenka  abecedy a naučili se číst.  
Protože  prvňáčci  předvedli,  že se naučili číst opravdu 
dobře, mohlo se po slibu, ve kterém se děti zavázaly 
k tomu, že se ke knížkám budou chovat pěkně a o 
každé pěkné knížce poví dalším dětem, přistoupit 
k vlastnímu pasování. 
Přísahou na meč pána z Gerštorfu děti  potvrdily svůj 
slib chovat se ke knížkám pěkně a jako dárek  dostaly 
pěknou knížku. 
Na  památku každý pasovaný čtenář obdržel pamětní 
list a průkazku do knihovny,  na  kterou si celý rok 
mohou děti chodit do knihovny zdarma půjčovat 
pěkné knížky. 

připravila: Zdena Houfová – knihovnice 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHOLTICE 
 
PŘEDŠKOLÁCI SE BESÍDKOU LOUČILI S MATEŘSKOU 
ŠKOLOU  
Ve středu 19. června 2013 se zaplnila jedna z tříd naší 
mateřské školy rodiči, kteří se přišli podívat na své 
předškoláky, co všechno se v mateřince před 
nástupem do základní školy naučili. Paní učitelky 
s dětmi připravily písničky, říkanky a děti krásně 
zahrály pohádku Dvanáct měsíčků. Po zaslouženém 
potlesku všech přítomných k dětem promluvili 
starosta městyse Choltice Tomáš Bolek a 
místostarosta Jan Pavlík a s přáním úspěchů v základní 
škole předali dětem pamětní list předškoláka. Od 
představitelů městyse převzaly též květinové 

poděkování paní učitelky Monika Dubská a Barbora 
Taichlová, které děti po celý rok vedly. 
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NA ZÁMKU V CHOLTICÍCH 
V sobotu 15. června 2013 proběhlo v obřadní síni 
choltického zámku „vítání občánků“. Mezi nové 
občánky byli mezi občany Choltic přivítáni Jan, Anna a 
Romana. Tradičního aktu se za městys zúčastnila Hana 
Kolářová a starosta městyse Mgr. Tomáš Bolek. 
Svým pěveckým uměním potěšily všechny přítomné 
žačky ZŠ Choltice Natali Farkašová a Iva Frýdová. Poté 
se rodiče zapsali do pamětní knihy, obdrželi pamětní 
list a finanční dar a slavnostní akt završilo společné 
fotografování. Nově narozeným občánkům i jejich 
rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojený 
život. 
 

TROCHU ČÍSEL O DEŠŤOVÝCH SRÁŽKÁCH V 
CHOLTICÍCH 
Od neděle 23. června trápily Českou republiky, včetně 
Choltic, vydatné deště. Srážky za 24 hod dne 24. 
června ve výši 64,6 mm byly nejvyšší denní srážky za 
celou dobu měření od roku 1996. (Informace o měření 
poskytl pan Jiří Ehl.) Předchozí nejvyšší hodnota byla 
58,2 mm dne 31. 8. 2002. Tehdy ovšem spadly za 
necelých 8 hodin v noci na 1. září 2002.  
Srážky za poslední dny 

• Neděle 23. června 2013        4,3 mm 
• Pondělí 24. června 2013   64,6 mm 
• Úterý 25. června 2013       13,9 mm 
• Středa 26. června 2013           3,0 mm 

CELKEM    85,8 mm 
Měření probíhá v ranních hodinách (většinou kolem 8 
hod.) a srážky se započítávají do předchozího dne. 
Takže naměřené 4,3 mm v neděli ve skutečnosti 
spadly až v noci na pondělí. 
Pro srovnání téměř stejné srážky ve výši 86,0 mm 
spadly za 4 dny začátkem srpna 2006. Tehdy ale srpnu 
předcházel suchý červenec na rozdíl od letošního 
roku, kdy byl i květen srážkově výrazně nadprůměrný. 
V Cholticích zasahovali dobrovolní hasiči na čtyřech 
místech. Preventivně stavěli zábrany z pytlů v ulici Ke 
Mlýnu u firmy Kovoděl a pak kolem penzionu 
Hastrman. Odčerpávání vody se organizovalo v ulici 
Severní, kde došlo k zatopení několika pozemků 
vodou z polí a pod jejich dozorem byla také Struha 
pod bývalou poštou, kde se voda rozlila do 
soukromých zahrad. Nejvíce se Struha rozlila 
v zámeckém parku, významné škody však nezpůsobila. 
 
Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, 
který je rovněž autorem neoznačených příspěvků. 
Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 zaregistrován 
pod evid. číslem MK ČR E 20784. 


